
ページ 表/グラフタイトル 誤 正
輸出 113,576 113,481

貿易規模（輸出入） 381,156 381,061

輸出 76,449 76,452

貿易規模（輸出入） 306,633 306,636

輸出 37,127 37,029

貿易規模（輸出入） 74,523 74,425

輸出 2021年 113,576 113,481

貿易規模 2021年 381,156 381,061

113,575 113,481

農林水産品 25,593 25,791

その他 14,433 14,140

ベトナム 金額（千円） 4,400,179 4,312,041

インドネシア 金額（千円） 173,241 179,571

カンボジア 金額（千円） 144,006 137,677

金額（千円） 44,765 37,183

順位 29位 31位

金額（千円） 9,550 7,338

順位 39位 41位

不明 金額（千円） 853 4,286

13 2-2-1.品別輸出額・比率/輸出総額 1,135億75百万円 1,134億81百万円

13 2-2-1.品別輸出額・比率/輸出総額（円グラフ） 円グラフ差し替え

工業生産品 構成比 71.6% 71.3%

精密機械及び光学機器 構成比 5.10% 5.20%

その他の工業生産品 構成比 1.70% 1.40%

農工分類：農林水産物・食品 輸出額(百万円) 25,885 25,791

農工分類：農林水産物・食品 構成比 22.8% 22.7%

品目分類：農水産物・食品 輸出額(百万円) 25,593 25,498

総額(百万円) 113,575 113,481

15 2-2-3.農林水産物・食品輸出総額 258億円85百万円 257億円91百万円

15 2-2-3.農林水産物・食品輸出（円グラフ） 円グラフ差し替え

農産品 りんご 輸出額(百万円) 14610 14514

農産品 りんご 比率 56.4% 56.3%

水産品 ほたて 輸出額(百万円) 1,150 2,234

水産品 ほたて 比率 4.4% 8.7%

水産品 その他の水産品 輸出額(百万円) 3,291 2,348

水産品 その他の水産品 比率 12.7% 9.1%

その他 その他農水産品 輸出額(百万円) 1,186 1,049

その他 その他農水産品 比率 4.6% 4.1%

総額 25,885 25,791

16 2-3-1.青森県の水産物輸出状況  ページ差し替え

17 2-3-2.青森県のほたて輸出状況  ページ差し替え

19 2-3-4.青森県の生鮮りんご輸出状況 表差し替え

2021年輸出額(千円) 4,400,179 4,312,041

対前年増減率 226.3% 219.8%

2021年輸出額(千円) 173,241 179,571

対前年増減率 79.5% 86.1%

2021年輸出額(千円) 144,006 137,677

対前年増減率 862.0% 819.7%

2021年輸出額(千円) 44,765 37,183

対前年増減率 23.7% 2.7%

順位 29位 31位

2021年輸出額(千円) 9,550 7,338

対前年増減率 60.1% 23.0%

順位 39位 41位

その他を含む合計 2021年 113,575,459 113,480,961

2021年輸出額(千円) 25,592,778 25,498,279

対前年増減率 -18.8% 36.7%

2021年輸出額(千円) 1,306,036 137,500

対前年増減率 288.2% -59.1%

2021年輸出額(千円) 1,150,312 2,234,139

対前年増減率 -57.3% -17.0%

30 4-3.主要品目別輸出額推移 農水産物・食品

軟体動物

ほたて

28 4-1国・地域別輸出額推移(上位５０か国) ベトナム

インドネシア

カンボジア

ロシア

グアム（米）

青森県の貿易～2021年の青森県貿易概況～正誤表　(2023年10月16日修正)

修正該当項目
8 1-1.青森県の貿易規模 2021年の青森県の貿易額 

8 1-1.青森県の貿易規模 2021年の県内港通過額

15 2021年農林水産物・食品輸出実績内訳（表）

12 2-1.国・地域別輸出動向（国・地域別輸出額順位表）

ロシア

グアム（米）

13 2021年輸出実績内訳（表）

8 1-1.青森県の貿易規模 県外港を利用した貿易

8 1-2.青森県の貿易推移

9 1-3.青森県の輸出額推移（3ヶ年比較） 2021年
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ページ 表/グラフタイトル 誤 正修正該当項目

2021年輸出額(千円) 51,590 276,259

対前年増減率 -11.2% 375.4%

2021年輸出額(千円) 14,610,494 14,513,535

対前年増減率 49.0% 48.0%

2021年輸出額(千円) 1,186,313 1,048,813

対前年増減率 1029.8% 898.9%

総額 2021年 113,575,462 113,480,961

アジア 94,080,048 93,991,910

ベトナム 4,400,179 4,312,041

インドネシア 173,241 179,571

カンボジア 144,006 137,677

ヨーロッパ 1,474,290 1,466,708

ロシア 44,765 37,183

オセアニア 5,144,082 5,141,870

グアム（米） 9,550 7,338

不明 853 4,286

合計 113,575,460 113,480,961

アジア数量 2,075,517.58 2,002,813.93

アジア金額 24,126,717 24,038,580

韓国数量 22,817.64 12,642.64

中国数量 207,278.20 201,118.34

台湾数量 821,047.07 772,798.59

香港数量 818,678.59 815,406.89

ベトナム数量 11,414.67 10,569.47

ベトナム金額 12,980,783 1,209,940

タイ数量 60,810.85 57,205.36

シンガポール数量 72,470.41 72,299.38

フィリピン数量 35,412.17 35,203.76

インドネシア数量 5,265.82 5,263.22

インドネシア金額 13,598 19,928

カンボジア数量 1,124.33 1,115.71

カンボジア金額 34,543 28,214

ヨーロッパ数量 3,782.95 3,766.95

ヨーロッパ金額 30,830 23,247

ロシア数量 17.26 1.26

ロシア金額 8,449 867

北米数量 218,430.92 206,384.09

米国数量 211,832.44 199,785.61

オセアニア数量 6,685.95 4,622.38

オセアニア金額 188,657 186,446

オーストラリア数量 6,639.90 4,580.33

グアム（米）数量 16.52 12.52

グアム（米）金額 9,550 7,338

不明数量 40.58 47.58

不明金額 853 4,286

合計数量 2,311,885.74 2,225,062.69

合計金額 25,592,776 25,498,279

アジア数量 896.86 17.04

タイ数量 700 0

フィリピン数量 180 0.18

合計数量 896.86 17.04

アジア数量 3,773.10 133.10

アジア金額 1,225,010 137,500

中国数量 3,387.51 0.00

中国金額 995,606 0

台湾数量 18.93 15.80

台湾金額 62,253 27,700

香港数量 0.00 117.30

香港金額 0 109,800

ベトナム数量 333.00 0.00

ベトナム金額 153,942 0

タイ数量 33.66 0.00

34 4.貿易統計品目別国別輸出実績  甲殻類

34 4.貿易統計品目別国別輸出実績  軟体動物

32 4.貿易統計品目別国別輸出実績 総額(千円)

32 4.貿易統計品目別国別輸出実績  農水産物・食品

いか

りんご

その他農水産品

2



ページ 表/グラフタイトル 誤 正修正該当項目

タイ金額 13,209 0

オセアニア数量 48.50 0.00

アセアニア金額 81,026 0

オーストラリア数量 48.50 0.00

オーストラリア金額 81,026 0

合計数量 3,821.60 133.10

合計金額 1,306,036 137,500

アジア数量 39,872.15 5,003.54

アジア金額 1,063,470 2,066,271

中国数量 918.86 4,111.66

中国金額 362,374 1,283,221

台湾数量 36,297.68 171.93

台湾金額 75,352 137,605

香港数量 2,526.87 649.00

ベトナム数量 1.21 67.32

ベトナム金額 2,027 21,728

シンガポール数量 100.44 0.54

フィリピン数量 25.00 0.00

北米数量 4,481.80 22.48

米国数量 4,481.80 22.48

オセアニア数量 9.35 57.85

オセアニア金額 19,894 100,920

オーストラリア数量 9.35 57.85

オーストラリア金額 19,894 100,920

合計数量 44,364.90 5,085.47

合計金額 1,150,312 2,234,139

アジア数量 0.00 503.19

アジア金額 0 224,669

中国数量 0.00 194.85

中国金額 0 74,759

ベトナム数量 0.00 274.68

ベトナム金額 0 136,701

タイ数量 0.00 33.66

タイ金額 0 13,209

合計数量 68.00 571.19

合計金額 51,590 276,259

アジア数量 31,402.83 30,957.21

アジア金額 14,596,709 14,506,111

ベトナム数量 503.69 330.69

ベトナム金額 277,427 186,830

タイ数量 996.74 723.74

インドネシア数量 13.22 22.22

インドネシア金額 6,894 13,224

カンボジア数量 8.62 0.00

カンボジア金額 6,330 0

ヨーロッパ数量 17.26 1.26

ヨーロッパ金額 8,449 867

ロシア数量 17.26 1.26

ロシア金額 8,449 867

オセアニア数量 7.50 3.50

オセアニア金額 4,600 2,388

グアム（米）数量 7.50 3.50

グアム（米）金額 4,600 2,388

不明数量 1.70 8.70

不明金額 736 4,169

合計数量 31,429.29 30,970.67

合計金額 14,610,494 14,513,535

アジア数量 930.19 0.19

台湾数量 930 0

合計数量 930.19 0.19

アジア数量 826.28 196.28

香港数量 70.67 0.67

39 4.貿易統計品目別国別輸出実績  水産物の調整品

37 4.貿易統計品目別国別輸出実績  りんご

38 4.貿易統計品目別国別輸出実績  乾燥りんご

34 4.貿易統計品目別国別輸出実績  ほたて

35 4.貿易統計品目別国別輸出実績  いか
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ページ 表/グラフタイトル 誤 正修正該当項目

ベトナム数量 561.96 1.96

合計数量 826.28 196.28

アジア数量 1,610.63 10.63

タイ数量 1,600.05 0.05

北米数量 5,315.08 115.08

米国数量 5,307.48 107.48

オセアニア数量 1,237.40 37.40

オーストラリア数量 1,200.85 0.85

合計数量 8,163.71 163.71

北米数量 1,614.23 864.49

米国数量 1,614.23 864.49

オセアニア数量 860.00 0.43

オーストラリア数量 860.00 0.43

合計数量 2,483.73 874.42

アジア数量 473.22 353.23

ベトナム数量 145.92 25.93

北米数量 230 0.23

米国数量 230 0.23

合計数量 703.22 353.46

アジア数量 16,509.08 174.08

韓国数量 10,180.90 5.9

中国数量 6,160.00 0.00

北米数量 1,471.09 63.09

米国数量 1,466.09 58.09

合計数量 17,988.64 245.64

アジア数量 415.56 282.46

アジア金額 1,185,533 1,048,033

台湾数量 16.02 0.22

台湾金額 28,300 600

香港数量 117.36 0.06

香港金額 1,110,410 1,000,610

合計数量 415.84 282.74

合計金額 1,186,313 1,048,813

アジア数量 995,122.90 2,357.90

韓国数量 255.80 55.80

中国数量 992,828.05 1,622.05

台湾数量 1,383.51 41.51

香港数量 1.80 0.80

ベトナム数量 490.40 474.40

北米数量 60.10 59.10

カナダ数量 1.00 0.00

合計数量 996,321.84 3,555.84

アジア数量 1,844.27 1,789.27

台湾数量 89.39 37.39

ベトナム数量 461.36 458.36

合計数量 2,895.56 2,840.56

アジア数量 991,242.68 42.68

中国数量 991,235.27 35.27

合計数量 991,335.67 135.67

アジア数量 2,035.95 525.95

韓国数量 200.10 0.10

中国数量 390.62 384.62

台湾数量 1,294.12 4.12

香港数量 1.80 0.80

ベトナム数量 29.03 16.03

北米数量 43.68 42.68

カナダ数量 1.00 0.00

合計数量 2,090.61 579.61

アジア数量 33,228,111.72 195.72

韓国数量 1,016.00 0.00

中国数量 103,120.34 120.34

台湾数量 27,000.00 0.00

56 4.貿易統計品目別国別輸出実績  精密機械及び光学機器

54 4.貿易統計品目別国別輸出実績  印刷機及びその関連品

54 4.貿易統計品目別国別輸出実績  電気機器類※部分品、附属品含む

53 4.貿易統計品目別国別輸出実績  機械・電気機器

53 4.貿易統計品目別国別輸出実績  機械類※部分品、附属品含む

41 4.貿易統計品目別国別輸出実績  その他調製食料品

43 4.貿易統計品目別国別輸出実績  その他農水産品

40 4.貿易統計品目別国別輸出実績  ほたての調製品

40 4.貿易統計品目別国別輸出実績  いかの調製品

40 4.貿易統計品目別国別輸出実績  さばの調製品

4



ページ 表/グラフタイトル 誤 正修正該当項目

タイ数量 33,000,000.00 0.00

シンガポール数量 200.00 0.00

マレーシア数量 96,000.00 0.00

フィリピン数量 700.00 0.00

ヨーロッパ数量 150,031.45 1.45

スウェーデン数量 20.00 0.00

デンマーク数量 31,000.00 0.00

オランダ数量 700.00 0.00

ルクセンブルグ数量 52,000.00 0.00

フランス数量 17,000.00 0.00

ドイツ数量 18,000.00 0.00

スイス数量 800.00 0.00

イタリア数量 10.00 0.00

マルタ数量 200.00 0.00

フィンランド数量 30,000.00 0.00

ハンガリー数量 300.00 0.00

北米数量 20,548,042.17 0.17

米国数量 20,548,042.17 0.17

合計数量 53,926,185.34 197.34

アジア数量 16.04 0.04

韓国数量 16.00 0.00

北米数量 42.01 0.01

米国数量 42.01 0.01

合計数量 58.05 0.05

北米数量 20,428,000.00 0.00

米国数量 20,428,000.00 0.00

合計数量 20,428,013.39 13.39

アジア数量 33,206,900.14 0.14

韓国数量 1,000.00 0.00

中国数量 103,000.00 0.00

台湾数量 27,000.00 0.00

タイ数量 33,000,000.00 0.00

シンガポール数量 200.00 0.00

マレーシア数量 75,000.00 0.00

フィリピン数量 700.00 0.00

ヨーロッパ数量 150,031.45 1.45

スウェーデン数量 20.00 0.00

デンマーク数量 31,000.00 0.00

オランダ数量 700.00 0.00

ルクセンブルグ数量 52,000.00 0.00

フランス数量 17,000.00 0.00

ドイツ数量 18,000.00 0.00

スイス数量 800.00 0.00

イタリア数量 10.00 0.00

マルタ数量 200.00 0.00

フィンランド数量 30,000.00 0.00

ハンガリー数量 300.00 0.00

北米数量 120,000.16 0.16

米国数量 120,000.16 0.16

合計数量 33,476,931.75 1.75

アジア数量 21,000.00 0.00

マレーシア数量 21,000.00 0.00

合計数量 21,000.00 0.00

92 5-3-1.青森県の貿易額と県内各港貿易額の推移 青森県の貿易額(百万円) 2021年 475,184 381,061

92 5-3-2.貿易額の県内通関比率推移 県内通関比率 2021年 80.4% 80.5%

付属資料(1) 青森県の地域別輸出状況 輸出総額(百万円) 113,575 113,481

アジア(百万円) 94,080 93,992

金属品構成比 41.00% 41.04%

農水産物・食品構成比 25.64% 25.58%

機械・電気機器構成比 14.95% 14.97%

不明・分類不能構成比 5.80% 5.81%

精密機械及び光学機器構成比 3.99% 4.00%

57 4.貿易統計品目別国別輸出実績  時計・楽器及びその関連品

付属資料(1) 青森県の地域別輸出状況（円グラフ）

アジア

56 4.貿易統計品目別国別輸出実績  医療用又は獣医用機器

57 4.貿易統計品目別国別輸出実績  その他精密機器類※部分品含む

56 4.貿易統計品目別国別輸出実績  測量機器、はかり、製図用機器
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ページ 表/グラフタイトル 誤 正修正該当項目
ヨーロッパ(百万円) 1,474 1,467

構成比 1.30% 1.29%

機械・電気機器構成比 51.42% 51.71%

精密機械及び光学機器構成比 24.49% 24.63%

化学工業生産品構成比 19.43% 19.53%

農水産物・食品構成比 2.09% 1.58%

再輸出入品構成比 0.77% 0.78%

オセアニア(百万円) 5,144 5,142

車両・船舶・輸送機器構成比 96.29% 96.33%

農水産物・食品構成比 3.67% 3.63%

ヨーロッパ

オセアニア
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